
Извещение
о проведении открытого аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Парфинского муниципального района

Руководствуясь Положением о порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Парфинского муниципального района, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 
21.07.2016 № 569, Схемой размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной собственности или муниципальной 
собственности на территории Парфинского муниципального района, 
утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 
14.05.2012 №380, постановлением Администрации муниципального района 
от 22.02.2023 № 178 «Об организации проведения открытого аукциона на 
право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Парфинского муниципального района», 
Администрация Парфинского муниципального района объявляет о 
проведении открытого аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Парфинского 
муниципального района.

Организатором открытого аукциона является Администрация 
Парфинского муниципального района в лице комитета экономического 
развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района.

Открытый аукцион состоится 27 марта 2023 года в 10 часов 00 мин. по 
адресу: р.п. Парфино ул. К. Маркса д. 60 кабинет № 5.

Предмет аукциона:
ЛОТ № 1: право на размещение торгового павильона по адресу: 

Новгородская область, р.п.Парфино, ул. Космонавтов, (в районе дома №7), 
расположенный на земельном участке с кадастровым номером
53:13:0010413:25

целевое назначение - розничная торговля непродовольственными 
товарами;

общая площадь павильона 45,0 кв. м.;
средний удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв. м 

земельного участка в год составляет 1160,50 руб.;
начальная цена на право размещения нестационарного торгового 

объекта на 1 год составляет 45642,47 руб.;
сумма задатка для участия в аукционе -  9128,49 руб. (20 процентов от 

начальной цены предмета аукциона);
шаг аукциона -  2282,12 руб. (5 процентов от начальной цены предмета 

аукциона).
Заявления об участии в открытом аукционе принимаются с 23 февраля 

2023 года по 24 марта 2023 года с 8.30 до 17.30 по адресу: р.п. Парфино ул. 
К. Маркса д. 60 кабинет № 7, телефон для справок 8(81650) 6-15-46 .

Александрова Людмила Николаевна
8(816-50)6-15-46
22.02.2023



Задаток на участие в аукционе вносится по следующим реквизитам: 
Администрация Парфинского муниципального района ИНН 5312001055, КПП 
531201001, счёт 03232643496300005000, кор. счёт 40102810145370000042 в 
ОТДЕЛЕНИИ НОВЕОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ г. Великий Новгород, БИК 014959900, код ОКТМО 49630000.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, 
засчитывается в оплату за приобретаемое право на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории муниципального района. 
Задатки, внесенные победителями аукциона, не заключившими в 
установленном порядке договора на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального района вследствие 
уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нём 
возвращаются в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона.

Претенденты на участие в открытом аукционе представляют:
• заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием 

реквизитов счета для возврата задатка (приложение №1, №2);
• документы, подтверждающие внесение задатка;
• при подаче заявки представителем претендента предъявляется доверенность.

Документы, которые претенденты на участие в открытом аукционе 
вправе предоставить по собственной инициативе:

• выписку из Единого государственного реестра юридических лиц -  для 
юридических лиц;

• выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей -  для индивидуальных предпринимателей;

Победителем аукциона признается участник, предложивший 
наибольшую цену на право размещения нестационарного торгового объекта. 
Договор на право размещения нестационарного торгового объекта на 
территории муниципального района с победителем заключается в течение 
трех рабочих дней после объявления протокола о результатах аукциона при 
наличии платежного документа по результатам аукциона.

Заместитель Главы администрации- 
председатель комитета экономического 
развития, сельского хозяйства и 
природопользования Администрации 
муниципального района
22.02.2023

Л.И. Иванова

Александрова Людмила Николае^
8(816-50)6-15-46
22.02.2023



Приложение № 1

Главе муниципального района
от_________________________________

(ФИО индивидуального предпринимателя)
ИНН_________________________________
ОГРН________________________________
юридический адрес:___________________

номер телефона:

ЗАЯВКА
на участие в аукционе по приобретению права на заключение 

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на 
территории Парфинского муниципального района 

(для индивидуального предпринимателя)

20____года

(ФИО индивидуального предпринимателя, подавшего заявку)

(номер свидетельства о государственной регистрации ИП) 
заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по 
приобретению права на заключение договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории Парфинского 
муниципального района по адресу:

(указать вид деятельности объекта)
С условиями проведения открытого аукциона и порядком 

проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:

Банковские реквизиты:___________________________________________.
Номер телефона:__________________________________________________.

Даю согласие на обработку и передачу сообщенных мною 
персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 
июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие не 
устанавливает предельных сроков обработки персональных данных. Порядок 
отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

Индивидуальный предприниматель_________ ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

"____" _________________20___ года
Принято __________________ ____________________________

(подпись) (ФИО лица, принявшего документы)

Александрова Людмила Николаевна
8(816-50)6-15-46
22.02.202J



20____год

Приложение № 2

Главе муниципального района
от_______________________________________

(наименование юридического лица)

ИНН______________________________________
ОГРН_____________________________________
юридический адрес:________________________

номер телефона:____________________________

ЗАЯВКА
на участие в аукционе по приобретению права на заключение договора на 

право размещения нестационарного торгового объекта на территории 
Парфинского муниципального района 

(для юридического лица)

20____года

(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)
зарегистрированное____________________________________________

(наименование органа, зарегистрировавшего юридическое лицо)
по юридическому адресу________________________________________ ,
о чем выдано свидетельство, серия__________N ______________________ ,
заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по 
приобретению права на заключение договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории Парфинского 
муниципального района

(указать вид деятельности объекта)
С условиями проведения открытого аукциона и порядком 

проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по 

адресу:_______________________________________________________

Банковские реквизиты:__________________________________________ .
Номер телефона:_______________________________________________ .

Даю согласие на обработку и передачу сообщенных мною 
персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 
июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие не

Александрова Людмила Николаевна
8(816-50)6-15-46
22.02.2023



устанавливает предельных сроков обработки персональных данных. Порядок 
отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

Руководитель_________________ ________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

"____" _________________20___ года

Принято

(подпись) (ФИО лица, принявшего документы)

"___" _________________20____ года

Александрова Людмила Николаевна
8(816-50)6-15-46
22.02.2023


